GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A

EDITAL DE CONCURSO N.º 05/2009-2

Da  Divulgação das Bancas Examinadoras

O PRESIDENTE DO BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A torna público, por este Edital, o nome dos componentes das Bancas Examinadoras, contratadas pela Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, para a elaboração das questões das provas objetivas, previstas no subitem 7.1 do Edital de Concurso N.º 01/2009-2, e que serão realizadas pelos candidatos inscritos no concurso público para  provimento do cargo de Escriturário: Bernardo Fonseca Nunes, Celso Afonso Monteiro Pudwell e Eduardo Chaves de Souza: questões da prova objetiva de Conhecimentos Bancários e de Mercado; Fátima Rodrigues  Ali: questões da prova objetiva de Língua Portuguesa; Milton Aluísio Gamboa Araújo: questões da prova objetiva de Matemática Financeira; Sílvia Maria Wanderley Moraes: questões da prova objetiva de Informática e Vera Lúcia Vidal da Cunha: revisão técnica de todas as questões das provas.

                           Porto Alegre,  30 de  dezembro  de 2009.

FERNANDO GUERREIRO DE LEMOS,

Presidente.